COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

INSCRIÇÕES PAP 2022 – ETAPA 1 – RECADASTRAMENTO – 1º  SEMESTRE

EDITAL GRU.005/2022

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção-Geral do IFSP - Câmpus Guarulhos, por meio da Coordenadoria
Sociopedagógica (CSP), torna público o Resultado Preliminar das inscrições no Edital
GRU.005/2022 - Programa de Auxílio Permanência (PAP) – Etapa 1 – Recadastramento.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 1 tiveram sua inscrição
deferida por apresentar a documentação completa. Estes(as) deverão aguardar a
conclusão da fase de recurso/regularização e a publicação do resultado final. Não
responderemos a questionamentos sobre data de pagamento do auxílio.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 2 tiveram sua inscrição
verificada como pendente de regularização por apresentar documentação incompleta,
inválida ou por apresentar divergências em relação ao cadastrado no SUAP. Estes(as)
deverão, sem falta, efetuar a regularização de sua inscrição, conforme descrito no item
“9 DOS RECURSOS” do Edital, via SUAP, de 19/02 até as 23h59 de 21/02/2022,
sanando as pendências apontadas na lista. O envio da documentação listada no item
3.1 e seus subitens deve ser estritamente seguido. Não aceitaremos documentos
enviados por e-mail.

 Os(As) estudantes cujos prontuários estão na lista 3 tiveram sua inscrição
indeferida por terem feito inscrição fora da etapa correta ou por não estarem
matriculados em cursos atendidos pelo Edital. A Etapa 2 terá início em 21/03/2022.

1. Relação de Inscrições Deferidas

GU3006778  GU302007X  GU3006875  GU3015467

GU3020568  GU3007464  GU3021955  GU3022269

GU3016439  GU3006964  GU3006051  GU3005895

GU300354X  GU3006913  GU3006182  GU3006166

GU3011101  GU3002349  GU3015335  GU3018199

GU3018067  GU3017508  GU3011186  GU3011607

GU3016609  GU300550X  GU3008509  GU3015246

GU3006123  GU300824X  GU3010651  GU3010431

GU3006808  GU3006832  GU3006093  GU3003329

GU3021017  GU3022722  GU3009742  GU3010937

GU3017443  GU3021726  GU300662X  GU301651X

GU3006174  GU3020258  GU3005917  GU3003612

GU3015521  GU3002977  GU3015441  GU3010643

GU3011828  GU302265X  GU3011739  GU3022323

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU3011861  GU3010538  GU3005925  GU3003159

GU3022099  GU3006034  GU3018172  GU3017494

GU3007049  GU3007031  GU3003132  GU3005739

GU3016854  GU3010619  GU3021548  GU3015408

GU3005852  GU3017273  GU3006077  GU3007804

GU3010562  GU3006921  GU3017711  GU3004805

GU3019993  GU3010457  GU3011461  GU3017419

GU3016633  GU3020037  GU3010228  GU3010864

GU3010058  GU300306X  GU3002829  GU3008223

GU3004686  GU3011488  GU3023729  GU3010902

GU3015475  GU3005755  GU3010589  GU3021025

GU3016757  GU3011038  GU3006972  GU3021459

GU3005151  GU3010571  GU3005348  GU3003884

GU3006891  GU3010694  GU3018261  GU3005356

GU3011216  GU301052X  GU3005861  GU3010104

GU3017401  GU3016595  GU3010678  GU3010449

GU3006727

2. Relação de Inscrições pendentes de regularização

PRONT. PENDÊNCIAS

GU3004597 Não entregou o ANEXO II.

GU3018113 Houve alteração: Desemprego do estudante. Falta documentos do item 3.2.2,
"e" do Edital.

GU3006026 Não entregou o ANEXO II.

GU3011089 Não entregou o ANEXO II.

GU3004651 Não entregou o ANEXO II.

GU3013626 Não entregou o ANEXO II.

GU3022587 Houve alteração no endereço. Comprovante de residência em nome de
terceiros, falta declaração do proprietário do imóvel.

GU3020886 Não entregou o ANEXO II.

GU3011879 Não entregou o ANEXO II.

GU3018296 Não entregou o ANEXO II.

GU3011763 Não entregou o ANEXO II.

GU3010414 Não entregou o ANEXO II.

GU3006042 Não entregou o ANEXO II.

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU302203X Não enviou anexo referente ao recadastramento

GU3015262 Não entregou nenhum documento

GU301701X Não enviou anexo referente ao recadastramento

GU3012701 Não enviou anexo referente ao recadastramento ou outro documento

GU3008584 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3022901 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3021611 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3020347 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3006841  anexo referente ao recadastramento informando ingresso em trabalho sem
registro: falta anexo I

GU3011194 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3007791 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3012981 CTPS: falta página da CTPS com a data da rescisão

GU3003027 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU3006981 Não enviou o anexo referente ao recadastramento informando se houve
alteração socioeconômica

GU300726X Falta anexo II declarando ou não se houve alteração de dados cadastrais.

GU3005241 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração nos dados cadastrais.

GU3002837 Falta anexo II declarando ou não se houve alteração de dados cadastrais.

GU3011399 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais. Falta
comprov. de novo emprego de José.

GU3015009 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais.

GU3022021 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais.

GU3007863 Falta anexo II com assinatura e data.

GU3021475 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais.

GU3020401 Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais.

GU3005801 Falta anexo II. Regularizou: alteração em endereço e ingresso em novo trabalho.
Ok.

GU302251X Falta anexo II declarando se houve ou não alteração de dados cadastrais.

GU3021181 Falta anexo II e comprovante de endereço com declaração de residência à mão.

GU1761242 Falta anexo II assinado e datado.

GU3010899 Falta anexo II assinado e datado.

GU3022595 Falta anexo II assinado e datado.

GU3013367 Falta anexo II assinado e datado.

GU3022749 Falta anexo II assinado e datado.

GU3006158 Falta anexo II assinado e datado.

GU3017648 Falta anexo II assinado e datado.

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU3017192 Falta anexo II assinado e datado.

GU301777X Falta anexo II assinado e datado.

GU3010767 Falta anexo II assinado e datado.

GU3004015 Falta anexo II assinado e datado.

GU3021947 Não se inscreveu

GU3003647 Não se inscreveu

GU3015106 Falta anexo II assinado e datado.

GU3020983 Falta anexo II assinado e datado.

GU3007201 Não entregou o Anexo II

GU302055X Não entregou o Anexo II

GU3020681 Não entregou o Anexo II

GU3020801 Anexo II com informação de ingresso em novo trabalho, sem informação de
renda

GU301147X Não entregou o Anexo II

GU3017702 Não entregou o Anexo II

GU3011852 Não entregou o Anexo II

GU3022455 Não entregou o Anexo II

GU3007715 Não entregou o Anexo II

GU3002969 Não enviou o Anexo II

GU3010848 Não enviou o Anexo II

GU3020291 Não enviou o Anexo II

GU3016617 Não enviou o Anexo II

GU3005429 Não enviou o Anexo II

GU3006743 Não enviou o Anexo II

GU3011071 Não enviou o Anexo II

GU3016552 Não enviou o Anexo II

GU301276X Não se inscreveu

GU3016307 Falta anexo II assinado e datado.

GU3006441 Falta anexo II assinado e datado.

GU3022536 Falta anexo II assinado e datado.

GU3015271 Não entregou nenhum documento

GU3010481 Falta Anexo I e carteira de trabalho da pessoa que ficou desempregada (ver item
3.2.2.”e” do edital)

GU300774X Falta Anexo II declarando se houve ou não alteração nos dados cadastrais

GU3005186 Não entregou nenhum documento

GU302038X Falta Anexo II declarando se houve ou não alteração nos dados cadastrais

GU3016641 Anexo II sem alteração falta página 2

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

3. Relação de Inscrições Indeferidas

GU3025233 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3021629 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3016731 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3022285 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3022846 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024687 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025039 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3004627 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU301195X Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3008592 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3020371 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3022005 Estudante com matrícula trancada em 2022-1

GU3024512 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3008401 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3022218 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025047 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3021131 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU1461265 Não está matriculada em nenhuma disciplina.

GU3022447 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024351 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3006701 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025411 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3016501 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024741 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3006085 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3017311 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3012212 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3003621 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3006883 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025578 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

GU3024563 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3005992 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU301696X Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3016781 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024679 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3020304 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025357 Ingressante, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3016285 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3008088 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3021971 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025055 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024431 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3023826 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU176103X Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024652 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3025535 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024725 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024792 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU301083X Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3018032 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3020096 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3015025 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3007944 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3003566 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3021793 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3024989 Ingressante, curso não atendido pelo edital

GU3025608 Ingressante, curso não atendido pelo edital

GU3006484 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

GU3008398 Não participou do PAP em 2021-2, poderá se inscrever na Etapa 2

COMUNICADO 001/2022

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA - IFSP GUARULHOS

Em caso de problemas para acessar a área de Recursos do SUAP conforme
explicado no item 9 do Edital GRU.005/2022, favor enviar e-mail para a CSP
(csp.gru@ifsp.edu.br), sempre com nome completo e prontuário, com imagens
(“prints”) de todo o caminho percorrido dentro do sistema e os erros encontrados.

Para os casos de estudantes e/ou membros da família sem CPF, favor consultar
https://www.gov.br/pt-br/servicos/inscrever-no-cpf.

Todos os documentos serão verificados a partir do dia 22/02/2022.
Questionamentos e casos omissos serão tratados conforme Edital GRU.005/2022.

Guarulhos, 18 de fevereiro de 2022.

(original assinado)

Danila Gomes Freitas

Diretora Geral em exercício

IFSP – Câmpus Guarulhos